Протокол заседания Комиссии ГКУ «ОСЗН Погарского района» по

противодействию коррупции

24.03.2024 года                                                                                                     № 1

пгт Погар

Присутствовали:

Члены комиссии по противодействию коррупции в ГКУ «ОСЗН Погарского

района» в полном составе:

Председатель комиссии

заместитель начальника отдела

Секретарь

– специалист 1 категории

Члены комиссии:

главный бухгалтер;

ведущий специалист сектора детских пособий;

специалист отдела социальной защиты населения 1категории;

главный специалист

Повестка дня:

1. Реализация плана мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков

ГКУ «ОСЗН Погарского района», реализация плана мероприятий  по

предупреждению и противодействию коррупции  за 1 квартал 2024 года.

Слушали:

- за прошедший период в комиссию не поступали сообщения о случаях

склонения работников к совершению коррупционных правонарушений в интересах

или от имени иной организации, а также о случаях совершения коррупционных

правонарушений работниками, или иными лицами, о возникновении у работников

конфликта интересов

- при осуществлении  контроля первичных документов бухгалтерского учета,

на предмет выявления коррупционных рисков при проведении торгов и при

заключении договоров, нарушений выявлено не было, т.е. осуществление

перечислений денежных средств осуществлялось, в соответствии с бюджетной

политикой учреждения; закупка товаров, услуг, работ  проводилось строго, в

соответствии с федеральным и областным законодательством; выплаты

стимулирующего характера назначались, в соответствии с положением об оплате

труда ;

- план мероприятий направленных на минимизацию коррупционных рисков

ГКУ «ОСЗН Погарского района», плана мероприятий  по предупреждению и

противодействию коррупции  за 1 квартал 2024 года исполнялись.

Решили:

1. Оценить, результаты работы комиссии по противодействию

коррупции за 1 квартал 2024 года, как удовлетворительно .

2. Продолжать проводить разъяснительную работу с сотрудниками отдела,

посетителями по вопросам противодействия коррупции.

3. Секретарю комиссии следить за актуальностью информации по

противодействию коррупции на стендах учреждения.

Голосовали : «за» -5 человек, «против»- 0 человек

 (Решение принято единогласно)

Председатель комиссии: _________________

Секретарь комиссии: